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Zápis z ustanovujícího zasedání Zastupitelstva obce  

Proseč pod Ještědem konaného dne 17.10.2022 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Proseč pod Ještědem (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.30 

hodin předsedajícím členem zastupitelstva panem Tomášem Schwarzem. („dále jako „předsedající“) v 

zasedací místnosti obecního úřadu. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (dále též jako „zákon o obcích“) do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání 

návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. 

Informace o konání zasedání zastupitelstva byla v souladu s § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na 

úřední desce Obecního úřadu Proseč pod Ještědem.  

Dle z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 9 členů zastupitelstva z celkového počtu 

všech 9 členů.  Dle § 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích (obecní zřízení) je zastupitelstvo 

usnášeníschopné. 

Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí bylo předáno všem zastupitelům.   

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. 

Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo 

složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 

v zájmu obce Proseč pod Ještědem a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  

a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 

na připraveném archu. Na závěr pronesl slib předsedající. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani 

nesložil slib s výhradou. 

Bod č. 1 - určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl jako ověřovatele zápisu Pavla Šrytra a Stanislava Šéfra a zapisovatelem Romanu 

Červovou.   
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Pavla Šrýtra a Stanislava Šéfra  a  

zapisovatelem Romanu Červovou.   

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 78/2022 bylo schváleno. 
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Bod č. 2 - schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

 

 1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 

1 písm. a/ zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích)  

6) Diskuse 
 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje program jednání.  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 79/2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - volba starosty a místostarosty 

a) Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje zvolení jednoho místostarosty.  

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 80/2022 bylo schváleno. 

 

 

b) Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o 

obcích. Jiný návrh nebyl vznesen.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje, že pro výkon starosty obce bude člen zastupitelstva 

dlouhodobě uvolněn.   

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 81/2022 bylo schváleno. 
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c) Předsedající uvedl, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejně 

hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy 

jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny. Předsedající vyzval členy 

zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádný návrh nebyl podán. 

 

d) Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na obsazení funkce starosty. Byl podán 

návrh zastupitelky Lucie Rozkovcové zvolit do funkce starosty Tomáše Schwarze. Před hlasováním byla 

všem přítomným dána možnost se vyjádřit. Jiný návrh podán nebyl.  
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí Tomáše Schwarze starostou obce Proseč pod Ještědem.   

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      1    (Schwarz) 

Usnesení č. 82/2022 bylo schváleno. 

 

Nově zvolený starosta Tomáš Schwarz poděkoval nově zvoleným zastupitelům za důvěru. Také 

poděkoval přítomným občanům za podporu kandidátky ve volbách. Poděkování patřilo i přítomným 

zastupitelům a účetnímu obce za spolupráci v minulém volebním období.  

e) Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na obsazení funkce místostarosty.                    

Byl podán návrh zastupitele Tomáše Schwarze zvolit do funkce místostarosty Jana Čiháka. Před 

hlasováním byla všem přítomným dána možnost se vyjádřit. Jiný návrh podán nebyl.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí Jana Čiháka místostarostou obce Proseč pod Ještědem .   

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      1    (Čihák) 

Usnesení č. 83/2022 bylo schváleno. 

 

Nově zvolený místostarosta Jan Čihák poděkoval zastupitelům za důvěru.  

 

Bod č. 4 - Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 

a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], Dále dle zákona o obcích musí být počet členů výboru lichý,  

finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy. Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i 

jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva. Členy kontrolního nebo finančního 

výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním 

úřadě.  

a) Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo vždy tříčlenný finanční i kontrolní výbor. Jiný návrh podán 

nebyl.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo zřizuje finanční a kontrolní výbor, oba výbory budou tříčlenné.    

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti  0  Zdrželi se      0 

Usnesení č. 84/2022 bylo schváleno. 
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b) Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na obsazení funkce předsedy finančního 

výboru. Byl podán návrh zastupitele Tomáše Schwarze zvolit do funkce předsedy finančního výboru 

Stanislava Šéfra. Před hlasováním byla všem přítomným dána možnost se vyjádřit. Jiný návrh podán 

nebyl.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí Stanislava Šéfra předsedou finančního výboru obce Proseč pod 

Ještědem.   

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      1    (Šéfr) 

Usnesení č. 85/2022 bylo schváleno. 

 

 

c) Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na obsazení funkce předsedy kontrolního 

výboru. Byl podán návrh zastupitele Tomáše Schwarze zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru 

Jana Hendrycha. Před hlasováním byla všem přítomným dána možnost se vyjádřit. Jiný návrh podán 

nebyl.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí Jana Hendrycha předsedou kontrolního výboru obce Proseč pod 

Ještědem.   

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      1    (Hendrych) 

Usnesení č. 86/2022 bylo schváleno. 

 

 

d) Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byl podán návrh 

zastupitele Tomáše Schwarze zvolit členem finančního výboru Lucii Rozkovcovou a Jaroslava Altmana. 

Před hlasováním byla všem přítomným dána možnost se vyjádřit. Jiné návrhy podány nebyly. O 

navržených členech finančního výboru bude hlasováno jednotlivě. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí Lucii Rozkovcovou členem finančního výboru obce Proseč pod 

Ještědem.   

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      1    (Rozkovcová) 

Usnesení č. 87/2022 bylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí Jaroslava Altmana členem finančního výboru obce Proseč pod 

Ještědem.   

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      1    (Altman) 

Usnesení č. 88/2022 bylo schváleno. 
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e) Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru. Byl podán 

návrh zastupitele Tomáše Schwarze zvolit členem kontrolního výboru Kateřinu Bobkovou a Pavla 

Starého. Před hlasováním byla všem přítomným dána možnost se vyjádřit. Jiné návrhy podány nebyly. 

O navržených členech finančního výboru bude hlasováno jednotlivě. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí Kateřinu Bobkovou členem kontrolního výboru obce Proseč pod 

Ještědem.   

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      1    (Bobková) 

Usnesení č. 89/2022 bylo schváleno. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo volí Pavla Starého členem kontrolního výboru obce Proseč pod 

Ještědem.   

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0  Zdrželi se      1   (Starý) 

Usnesení č. 90/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající přítomné informoval, že obec bude mít i v dalším volebním období kulturní komisi, které bude 

předsedat zastupitel Pavel Šrytr.  

 

Bod č. 5 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Po předběžném projednání se nově zvolení zastupitelé usnesli, že neuvolnění členové zastupitelstva 

tedy místostarosta, předsedové a členové výborů nebudou pobírat za výkon své funkce žádnou finanční 

odměnu.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje, že neuvolnění členové zastupitelstva - místostarosta, 

předsedové a členové výborů nebudou pobírat za výkon své funkce žádnou finanční 

odměnu. 

Výsledek hlasování: Pro 7                   Proti  0               Zdrželi se    2   (Schwarz, Hendrych) 

Usnesení č. 91/2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Diskuze 

Zastupitel Altman navrhl, aby další přistavení kontejneru pro velkoobjemový odpad bylo na veřejném 

prostranství před hřbitovem z důvodu lepšího parkování.  

Starosta pozval přítomné na akci Žehnání zvonu na Proseči, dne 29.10. od 13.00h. u prosečské kapličky. 

Zastupitelé se dohodli na termínu pracovní schůzky (14.11.) a termínu prvního řádného zasedání (21.11.)  
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Zasedání skončeno: 18.02 hodin. 

Dle prezenční listiny se zasedání účastnilo 8 občanů. 

 

 

Zapsala:  Romana Červová           ______________________ 

Ověřil:           Stanislav Šéfr   ______________________ 

Ověřil:             Pavel Šrýtr   ______________________ 

Starosta:        Tomáš Schwarz               ______________________ 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Slib zastupitelů. 

2) Prezenční listina zastupitelů.  

2) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 

3) Prezenční listina občanů.               

 

 

 


